
206002/206002-2015-3875(1) 

1 i • i • i • i • •-

№206002-2015-3875 

err 13 04 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 13 апреля 2015 года№ 109 

О распределении в 2015 году субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 

поселений Ленинградской области на реализацию проектов 
местных инициатив граждан в рамках подпрограммы 

"Создание условий для эффективного выполнения органами 
местного самоуправления своих полномочий" 

государственной программы Ленинградской области 
"Устойчивое общественное развитие 

в Ленинградской области" 

В целях реализации областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз 
"О содействии развитию на части территорий муниципальных образований 
Ленинградской области иных форм местного самоуправления" и постановления 
Правительства Ленинградской области от 19 июля 2013 года № 214 
"Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской области 
на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз 
"О содействии развитию на части территорий муниципальных образований 
Ленинградской области иных форм местного самоуправления" Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2015 году субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений 
Ленинградской области на реализацию проектов местных инициатив граждан 
в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного выполнения 
органами местного самоуправления своих полномочий" государственной 
программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие 
в Ленинградской области". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого вице-

губернатора Ленинградской области Патраева К.Н. y^^^nt^' 

Губернатор 
Ленинградской области озденко 



206002/206002-2015-3923(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 13 апреля 2015 года № 109 

(приложение) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2015 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области 
бюджетам поселений Ленинградской области на реализацию проектов 

местных инициатив граждан в рамках подпрограммы "Создание условий 
для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих 

полномочий" государственной программы Ленинградской области 
"Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области" 

№ 
п/п 

1 

Наименование муниципального образования 

2 

Размер субсидии 
(тыс. рублей) 

3 
Бокситогорский муниципальный район 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Бокситогорское городское поселение 
Большедворское сельское поселение 
Борское сельское поселение 
Ефимовское городское поселение 
Климовское сельское поселение 
Лидское сельское поселение 
Радогощинское сельское поселение 
Самойловское сельское поселение 

803,57 
1607,14 
1875,00 
1071,43 
1071,40 
2410,71 
1339,29 
2500,00 

Волосовский муниципальный район 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

Бегуницкое сельское поселение 
Беседское сельское поселение 
Болыпеврудское сельское поселение 
Волосовское городское поселение 
Губаницкое сельское поселение 
Зимитицкое сельское поселение 
Изварское сельское поселение 
Калитинское сельское поселение 
Каложицкое сельское поселение 
Кикеринское сельское поселение 
Клопицкое сельское поселение 
Курское сельское поселение 
Рабитицкое сельское поселение 
Сабское сельское поселение 
Сельцовское сельское поселение 
Терпилицкое сельское поселение 

1582,73 
666,41 
1249,53 
100,00 
833,02 
833,02 
499,81 
1082,92 
916,32 
666,41 
333,21 
749,72 
416,51 
916,32 
833,02 
999,62 



206002/206002-2015-3923(1) 

1 2 3 

Волховский муниципальный район 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 

Бережковское сельское поселение 
Вындиноостровское сельское поселение 
Иссадское сельское поселение 
Кисельнинское сельское поселение 
Колчановское сельское поселение 
Новоладожское городское поселение 
Пашское сельское поселение 
Потанинское сельское поселение 
Свирицкое сельское поселение 
Селивановское сельское поселение 
Староладожское сельское поселение 
Сясьстройское городское поселение 
Усадищенское сельское поселение 
Хваловское сельское поселение 

528,76 
1850,65 
396,57 

2500,00 
1189,70 
132,19 
925,32 
528,76 
264,38 
528,76 
132,19 
396,57 
1982,84 
1321,89 

Всеволожский муниципальный район 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 

Агалатовское сельское поселение 
Бугровское сельское поселение 
Заневское сельское поселение 
Колтушское сельское поселение 
Кузьмоловское городское поселение 
Куйвозовское сельское поселение 
Лесколовское сельское поселение 
Морозовское городское поселение 
Муринское сельское поселение 
Рахьинское городское поселение 
Романовское сельское поселение 
Свердловское городское поселение 
Токсовское городское поселение 
Щегловское сельское поселение 

581,59 
930,54 
1861,07 
2420,45 
232,63 
581,59 
1395,81 
581,59 
116,32 

1613,64 
697,90 
348,95 
581,59 
697,90 

Выборгский район 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 

Гончаровское сельское поселение 
Каменногорское городское поселение 
Красносельское сельское поселение 
Первомайское сельское поселение 
Полянское сельское поселение 
Приморское городское поселение 
Рощинское городское поселение 
Светогорское городское поселение 
Селезневское сельское поселение 
Советское городское поселение 

391,15 
2500,00 
1159,00 
1014,15 
1014,15 
1738,54 
1159,03 
434,64 

2500,00 
724,39 



206002/206002-2015-3923(1) 

1 2 3 

Гатчинский муниципальный район 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 

Большеколпанское сельское поселение 
Веревское сельское поселение 
Войсковицкое сельское поселение 
Вырицкое городское поселение 
Дружногорское городское поселение 
Елизаветинское сельское поселение 
Кобринское сельское поселение 
Новосветское сельское поселение 
Пудомягское сельское поселение 
Пудостьское сельское поселение 
Рождественское сельское поселение 
Сиверское городское поселение 
Сусанинское сельское поселение 
Сяськелевское сельское поселение 
Таицкое городское поселение 

826,86 
964,67 
482,34 
1791,54 
482,34 
826,86 
964,67 
344,53 
826,86 
1309,20 
826,86 
413,43 
1240,30 
689,00 
689,05 

Кингисеппский муниципальный район 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 

Болыпелуцкое сельское поселение 
Вистинское сельское поселение 
Котельское сельское поселение 
Кузёмкинское сельское поселение 
Нежновское сельское поселение 
Опольевское сельское поселение 
Пустомержское сельское поселение 
Усть-Лужское сельское поселение 
Фалилеевское сельское поселение 

916,99 
1558,88 
2500,00 
916,99 
1100,39 
1833,98 
1742,28 
1467,18 
641,89 

Киришский муниципальный район 
87 
88 
89 
90 
91 

Будогощское городское поселение 
Глажевское сельское поселение 
Кусинское сельское поселение 
Пчевжинское сельское поселение 
Пчевское сельское поселение 

2500,00 
2500,00 
2500,00 
2500,00 
2500,00 

Кировский муниципальный район 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

Кировское городское поселение 
Мгинское городское поселение 
Назиевское городское поселение 
Павловское городское поселение 
Приладожское городское поселение 
Путиловское сельское поселение 
Суховское сельское поселение 
Щумское сельское поселение 

517,86 
2500,00 
2500,00 
776,79 
258,93 

2071,43 
1553,57 
2500,00 



206002/206002-2015-3923(1) 

1 2 3 

Лодеинопольскии муниципальный район 
100 
101 
102 
103 

Алеховщинское сельское поселение 
Доможировское сельское поселение 
Лодейнопольское городское поселение 
Янегское сельское поселение 

2500,00 
2500,00 
2500,00 
2500,00 

Ломоносовский муниципальный район 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
ПО 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 

Аннинское сельское поселение 
Виллозское сельское поселение 
Горбунковское сельское поселение 
Гостилицкое сельское поселение 
Кипенское сельское поселение 
Копорское сельское поселение 
Лаголовское сельское поселение 
Лебяженское городское поселение 
Лопухинское сельское поселение 
Низинское сельское поселение 
Оржицкое сельское поселение 
Пениковское сельское поселение 
Ропшинское сельское поселение 
Русско-Высоцкое сельское поселение 

1212,73 
992,20 
661,49 
396,89 
881,99 
1212,73 
220,50 
771,74 

2401,21 
771,74 
661,49 
1107,60 
992,24 
220,50 

Лужский муниципальный район 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 

Володарское сельское поселение 
Волошовское сельское поселение 
Дзержинское сельское поселение 
Заклинское сельское поселение 
Мшинское сельское поселение 
Оредежское сельское поселение 
Осьминское сельское поселение 
Ретюнское сельское поселение 
Серебрянское сельское поселение 
Скребловское сельское поселение 
Тёсовское сельское поселение 
Толмачевское городское поселение 
Торковичское сельское поселение 
Ям-Тёсовское сельское поселение 

229,13 
611,02 
992,90 
1680,29 
229,13 
381,88 
1451,16 
458,26 
611,02 
1603,92 
916,52 
1222,03 
229,13 

2062,18 
Подпорожский муниципальный район 

132 
133 
134 
135 

Важинское городское поселение 
Винницкое сельское поселение 
Вознесенское городское поселение 
Подпорожское городское поселение 

2500,00 
2500,00 
2500,00 
2475,00 



206002/206002-2015-3923(1) 

1 2 3 

Приозерскии муниципальный район 

136 

137 

138 

139 

140 

141 

142 

143 

144 

145 

146 

Громовское сельское поселение 

Запорожское сельское поселение 

Красноозерное сельское поселение 

Ларионовское сельское поселение 

Мельниковское сельское поселение 

Петровское сельское поселение 

Плодовское сельское поселение 

Раздольевское сельское поселение 

Ромашкинское сельское поселение 

Севастьяновское сельское поселение 

Сосновское сельское поселение 

1469,98 

1102,48 

367,49 

1837,47 

1102,48 

734,99 

1102,48 

367,49 

2021,22 

367,49 

2204,97 

Сланцевский муниципальный район 

147 

148 

149 

150 

151 

152 

153 

Выскатское сельское поселение 

Гостицкое сельское поселение 

Загривское сельское поселение 

Новосельское сельское поселение 

Сланцевское городское поселение 

Старопольское сельское поселение 

Черновское сельское поселение 

2071,43 

1242,86 

2500,00 

2500,00 

1242,86 

2500,00 

621,43 

Тихвинский муниципальный район 

154 

155 

156 

157 

158 

159 

160 

161 

162 

Борское сельское поселение 

Ганьковское сельское поселение 

Горское сельское поселение 

Коськовское сельское поселение 

Мелегежское сельское поселение 

Пашозерское сельское поселение 

Тихвинское городское поселение 

Цвылевское сельское поселение 

Шугозерское сельское поселение 

1221,43 

1492,86 

2500,00 

407,14 

1492,86 

678,57 

1900,00 

1764,29 

1221,43 

Тосненский район 

163 

164 

165 

166 

167 

168 

169 

170 

171 

Лисинское сельское поселение 

Любанское городское поселение 

Никольское городское поселение 

Нурминское сельское поселение 

Тосненское городское поселение 

Трубникоборское сельское поселение 

Фёдоровское сельское поселение 

Форносовское городское поселение 

Шапкинское сельское поселение 

Итого 

2500,00 

2499,76 

970,98 

647,32 

2500,00 

1618,30 

647,00 

970,98 

323,66 

209720,30 


